

**Danske Koncept Restauranter Holding  
ApSa  
CVR-nr. 30361431  
Kongensgade 33, 2.  
6700 Esbjerg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jeppe Droob

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	16
Koncernens balance pr. 31.12.2015	17
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	20
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	27
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	28
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	30
Modervirksomhedens noter	31

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Danske Koncept Restauranter Holding ApSa  
Kongensgade 33, 2.  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30361431

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Jeppe Droob

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125 125  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	108.615	99.446	95.794	101.114	100.689
Driftsresultat	1.739	(4.002)	(3.491)	(6.056)	5.818
Resultat af finansielle poster	47.683	30.568	25.265	12.263	(23.981)
Årets resultat	37.491	23.507	16.823	5.135	(16.086)
Samlede aktiver	302.466	272.657	249.677	229.831	214.066
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.730	4.165	12.410	24.278	27.061
Egenkapital	149.517	113.718	90.350	73.486	68.582
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	117.262	139.336	137.567	145.795	139.901
Nettorentebærende gæld	(1.025)	56.034	42.664	72.994	73.643
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	302	330	294	307	270
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	2,9	(1,6)	(0,7)	(2,5)	5,8
Finansiell gearing	0,0	0,5	0,5	1,0	1,1
Egenkapitalens forrentning (%)	28,5	23,0	20,5	7,2	(20,9)
Soliditetsgrad (%)	49,4	41,7	36,2	32,0	32,0

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive handel, investerings- og finansieringsvirksomhed samt anden virksomhed, der har naturlig sammenhæng med de angivne formål.

Koncernens formål er herudover drift og udvikling af restaurantbrandet Sunset Boulevard.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 37.491 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

### **Særlige risici**

Udviklingen i selskabets relativ store beholdning af børsnoterede aktier har stor betydning for årsresultatet.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

**Koncernens resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>108.614.760</b>	<b>99.446.339</b>
Personaleomkostninger	1	(90.535.186)	(86.163.657)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(16.340.280)</u>	<u>(17.284.985)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.739.294</b>	<b>(4.002.303)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	127.289	0
Andre finansielle indtægter	4	51.041.192	35.178.526
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(3.485.611)</u>	<u>(4.610.761)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>49.422.164</b>	<b>26.565.462</b>
Skat af ordinært resultat	6	<u>(11.871.723)</u>	<u>(3.108.368)</u>
<b>Koncernens resultat</b>		<b><u>37.550.441</u></b>	<b><u>23.457.094</u></b>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(59.508)</u>	<u>49.987</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>37.490.933</u></u></b>	<b><u><u>23.507.081</u></u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	1.800.000
Overført resultat		<u>37.490.933</u>	<u>21.707.081</u>
		<b><u>37.490.933</u></b>	<b><u>23.507.081</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	1.867
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.399.095	1.719.095
Goodwill		9.410.104	10.574.200
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>10.809.199</u></b>	<b><u>12.295.162</u></b>
Grunde og bygninger		64.942.325	65.488.844
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.134.712	31.849.070
Indretning af lejede lokaler		23.740.106	26.377.624
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>115.817.143</u></b>	<b><u>123.715.538</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		49.463.823	45.616.465
Andre tilgodehavender		3.685.740	4.182.403
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b><u>53.149.563</u></b>	<b><u>49.798.868</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>179.775.905</u></b>	<b><u>185.809.568</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.693.360	2.971.556
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>2.693.360</u></b>	<b><u>2.971.556</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		123.053	99.726
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	15.350
Andre tilgodehavender		7.652.909	12.628.689
Tilgodehavende selskabsskat		2.193.669	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	12	14.618	0
Periodeafgrænsningsposter		1.460.077	1.576.321
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>11.444.326</u></b>	<b><u>14.320.086</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		102.132.820	68.782.607
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>102.132.820</u></b>	<b><u>68.782.607</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>6.419.463</u></b>	<b><u>773.155</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>122.689.969</u></b>	<b><u>86.847.404</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>302.465.874</u></b>	<b><u>272.656.972</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		149.392.181	111.792.585
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>149.517.181</u></b>	<b><u>113.717.585</u></b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	13	<b><u>735.554</u></b>	<b><u>658.515</u></b>
Udskudt skat	14	4.520.500	2.926.668
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.520.500</u></b>	<b><u>2.926.668</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		33.120.763	35.311.228
Bankgæld		6.400.000	6.400.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.000.000	11.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b><u>50.520.763</u></b>	<b><u>52.711.228</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	1.898.245	1.519.059
Bankgæld		46.616.385	68.602.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.509.906	9.029.128
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.200.000	1.000.000
Skyldig selskabsskat		10.182.205	849.832
Anden gæld	16	21.765.135	21.642.677
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>97.171.876</u></b>	<b><u>102.642.976</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>147.692.639</u></b>	<b><u>155.354.204</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>302.465.874</u></b>	<b><u>272.656.972</u></b>
Dattervirksomheder	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	111.792.585	1.800.000	113.717.585
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.800.000)	(1.800.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	142.043	0	142.043
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(33.380)	0	(33.380)
Årets resultat	0	37.490.933	0	37.490.933
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>149.392.181</b>	<b>0</b>	<b>149.517.181</b>

**Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		1.739.294	(4.002.303)
Af- og nedskrivninger		16.340.280	17.284.985
Ændringer i arbejdskapital	17	<u>12.248.127</u>	<u>(3.539.487)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>30.327.701</b>	<b>9.743.195</b>
Modtagne finansielle indtægter		3.010.065	26.144.837
Betalte finansielle omkostninger		(3.485.611)	(4.610.761)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(3.172.567)</u>	<u>(3.983.134)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>26.679.588</b>	<b>27.294.137</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(150.734)	(104.174)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(6.805.188)	(4.164.953)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	207.891
Køb af finansielle anlægsaktiver		(5.467.575)	(36.651.505)
Salg af finansielle anlægsaktiver		774.655	335.693
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>16.212.741</u>	<u>9.194.945</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>4.563.899</b>	<b>(31.182.103)</b>
Afdrag på lån mv.		(1.811.279)	(1.405.636)
Udbetalt udbytte		<u>(1.800.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(3.611.279)</b>	<b>(1.405.636)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>27.632.208</b>	<b>(5.293.602)</b>
Likvider primo		<u>(67.829.130)</u>	<u>(62.535.523)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(40.196.922)</u></b>	<b><u>(67.829.125)</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.419.463	773.155
Kortfristet gæld til banker		<u>(46.616.385)</u>	<u>(68.602.280)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(40.196.922)</u></b>	<b><u>(67.829.125)</u></b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	86.026.535	81.741.360
Pensioner	1.504.874	1.400.577
Andre omkostninger til social sikring	3.003.257	3.021.720
Andre personaleomkostninger	520	0
	<b>90.535.186</b>	<b>86.163.657</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>302</b>	<b>330</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.636.697	1.775.290
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	14.656.149	15.436.319
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	47.434	73.376
	<b>16.340.280</b>	<b>17.284.985</b>
<b>3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører fortjeneste ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.		
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	56.245	155.764
Valutakursreguleringer	73.346	0
Dagsværdireguleringer	49.562.949	33.138.167
Øvrige finansielle indtægter	1.348.652	1.884.595
	<b>51.041.192</b>	<b>35.178.526</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	2.723.611	3.402.514
Valutakursreguleringer	218.013	526.821
Øvrige finansielle omkostninger	543.987	681.426
	<b>3.485.611</b>	<b>4.610.761</b>

## Koncernens noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>6. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	12.151.925	3.178.861
Ændring af udskudt skat	(127.848)	49.800
Regulering vedrørende tidligere år	(100.276)	21.343
Effekt af ændrede skattesatser	(52.078)	(141.636)
	<u><b>11.871.723</b></u>	<u><b>3.108.368</b></u>

	<u>Færdiggjorte</u> <u>udviklings-</u> <u>projekter</u> <u>kr.</u>	<u>Erhvervede</u> <u>immaterielle</u> <u>anlægsaktiver</u> <u>kr.</u>	<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	502.557	5.401.750	18.241.595
Tilgange	0	0	150.734
Afgange	(502.557)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>5.401.750</b></u>	<u><b>18.392.329</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(500.690)	(3.682.655)	(7.667.395)
Årets afskrivninger	(1.867)	(320.000)	(1.314.830)
Tilbageførsel ved afgange	502.557	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>(4.002.655)</b></u>	<u><b>(8.982.225)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.399.095</b></u>	<u><b>9.410.104</b></u>

	<u>Grunde og</u> <u>bygninger</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u> <u>kr.</u>	<u>Indretning af</u> <u>lejede lokaler</u> <u>kr.</u>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	68.052.696	131.827.277	67.363.421
Tilgange	115.601	5.894.529	720.070
Afgange	0	(23.950.876)	(5.897.624)
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>68.168.297</b></u>	<u><b>113.770.930</b></u>	<u><b>62.185.867</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.563.852)	(99.978.207)	(40.985.797)
Årets afskrivninger	(662.120)	(10.608.887)	(3.385.142)
Tilbageførsel ved afgange	0	23.950.876	5.925.178
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(3.225.972)</b></u>	<u><b>(86.636.218)</b></u>	<u><b>(38.445.761)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>64.942.325</b></u>	<u><b>27.134.712</b></u>	<u><b>23.740.106</b></u>



## Koncernens noter

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	37.108.893	4.372.000
Tilgange	5.379.180	88.395
Afgange	0	(774.655)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>42.488.073</b>	<b>3.685.740</b>
Opskrivninger primo	8.507.572	0
Dagsværdireguleringer	(1.531.822)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.975.750</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(189.597)
Tilbageførsel ved afgange	0	189.597
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>49.463.823</b>	<b>3.685.740</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
<b>10. Dattervirksom- heder</b>					
Danske Koncept Restau- ranter A/S	Esbjerg	A/S	98,4	45.092.822	3.648.091
DKR Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0	4.205.404	1.578.062
KJSAD Restaurants ApS	Esbjerg	ApS	100,0	993.414	183.777
KR Sverige AB	Sverige	AB	100,0	(84.365)	0

## Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
<b>11. Associerede virksomheder</b>		
Nordic Service Partners Holding AB	Sverige	30,4

Associerede virksomheder, der er ikke er målt til indre værdi

**Nordic Service Partners Holding AB**

Kapitalandelene er målt til dagsværdi (børskurs).

## 12. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabets ledelse har et lån i selskabet på 15 t.kr. Lånet er renteberegnet.

## 13. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser omfatter medarbejderaktier.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>14. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	250.800	127.800
Materielle anlægsaktiver	4.530.500	4.768.600
Tilgodehavender	344.700	346.600
Fremførbare skattemæssige underskud	(215.500)	(1.649.432)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(390.000)	(666.900)
	<u>4.520.500</u>	<u>2.926.668</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>15. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.898.245	1.519.059	33.120.763	23.772.691
Bankgæld	0	0	6.400.000	6.400.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	11.000.000	0
Anden gæld	0	0	0	0
	<u>1.898.245</u>	<u>1.519.059</u>	<u>50.520.763</u>	<u>30.172.691</u>

## Koncernens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>16. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	3.353.298	3.518.536
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.606.736	6.865.455
Feriepengeforpligtelser	3.868.641	3.501.150
Skyldige renter	25.861	32.785
Afledte finansielle instrumenter	1.017.390	2.200.009
Andre skyldige omkostninger	7.893.209	5.524.742
	<u>21.765.135</u>	<u>21.642.677</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>17. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	278.196	12.039
Ændring i tilgodehavender	5.069.429	(5.699.624)
Ændring i leverandørgæld mv.	6.900.502	2.148.098
	<u>12.248.127</u>	<u>(3.539.487)</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>18. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>1.559.913</u>	<u>1.060.084</u>

Der er indgået lejeaftaler på biler indtil 2018.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>19. Eventualforpligtelser</b>		
Andre eventualforpligtelser	7.702.181	7.031.968
<b>Eventualforpligtelser</b>	<u>7.702.181</u>	<u>7.031.968</u>

Der er afgivet leje- og betalingsgarantier på i alt 7.702 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakter med uopsigelige perioder fra 6 måneder til 16 år. Den årlige husleje udgør 145.262 t.kr.

Selskabet har indgået en aftale med underleverandør om at være lagerførende i et sortiment af udvalgte råvarer. Lageret indkøbes for underleverandørens regning, men selskabet er forpligtet til at aftage de pågældende varer. Bogført værdi af varelageret udgør pr. 31.12.2015, 7.671 t.kr.

## Koncernens noter

### 20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 60.624 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret ejerpantebrev nom. 6.000 t.kr. i ejendomme samt pant i værdipapirdepot. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17.834 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer og aktieoptioner udgør 153.733 t.kr.

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(3.194.086)</b>	<b>534.538</b>
Personaleomkostninger	1	(3.126.320)	(4.007.465)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(23.457)</u>	<u>(20.503)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.343.863)</b>	<b>(3.493.430)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.052.785	(2.589.599)
Andre finansielle indtægter	3	50.804.635	34.998.229
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.866.264)</u>	<u>(1.784.915)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>47.647.293</b>	<b>27.130.285</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(10.156.360)</u>	<u>(3.623.204)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>37.490.933</u></b>	<b><u>23.507.081</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	1.800.000
Overført resultat		<u>37.490.933</u>	<u>21.707.081</u>
		<b><u>37.490.933</u></b>	<b><u>23.507.081</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		748.495	748.495
Indretning af lejede lokaler		127.347	133.487
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>875.842</b>	<b>881.982</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		51.352.260	44.781.140
Kapitalandele i associerede virksomheder		49.463.823	45.616.465
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>100.816.083</b>	<b>90.397.605</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>101.691.925</b>	<b>91.279.587</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		123.053	99.726
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	98.265
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	15.350
Udskudt skat	8	80.000	345.000
Andre tilgodehavender		2.097.419	5.163.030
Tilgodehavende selskabsskat		2.193.669	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	14.618	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.508.759</b>	<b>5.721.371</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		102.132.820	68.782.607
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>102.132.820</b>	<b>68.782.607</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.930.590</b>	<b>149.551</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>109.572.169</b>	<b>74.653.529</b>
<b>Aktiver</b>		<b>211.264.094</b>	<b>165.933.116</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	10	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		149.392.181	111.792.585
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>149.517.181</u></b>	<b><u>113.717.585</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		 <b><u>61.746.913</u></b>	 <b><u>52.215.531</u></b>
 <b>Passiver</b>		 <b><u>211.264.094</u></b>	 <b><u>165.933.116</u></b>
 Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	111.792.585	1.800.000	113.717.585
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.800.000)	(1.800.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	142.043	0	142.043
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(33.380)	0	(33.380)
Årets resultat	0	37.490.933	0	37.490.933
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>149.392.181</b>	<b>0</b>	<b>149.517.181</b>



## Modervirksomhedens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.125.800	4.005.800
Andre omkostninger til social sikring	0	1.665
Andre personaleomkostninger	520	0
	<b>3.126.320</b>	<b>4.007.465</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	23.457	20.503
	<b>23.457</b>	<b>20.503</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.538
Renteindtægter i øvrigt	9.206	12.084
Valutakursreguleringer	73.346	0
Dagsværdireguleringer	49.373.431	33.099.012
Øvrige finansielle indtægter	1.348.652	1.884.595
	<b>50.804.635</b>	<b>34.998.229</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	834.943	940.727
Renteomkostninger i øvrigt	487.334	161.423
Valutakursreguleringer	0	5.757
Øvrige finansielle omkostninger	543.987	677.008
	<b>1.866.264</b>	<b>1.784.915</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	9.991.636	3.178.861
Ændring af udskudt skat	265.000	474.000
Regulering vedrørende tidligere år	(100.276)	21.343
Effekt af ændrede skattesatser	0	(51.000)
	<b>10.156.360</b>	<b>3.623.204</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	748.495	164.326
Tilgange	0	17.317
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>748.495</b>	<b>181.643</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(30.839)
Årets afskrivninger	0	(23.457)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(54.296)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>748.495</b>	<b>127.347</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	92.493.316	37.108.893
Tilgange	1.659.654	5.379.180
Afgange	(249.981)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>93.902.989</b>	<b>42.488.073</b>
Opskrivninger primo	0	8.507.572
Dagsværdireguleringer	0	(1.531.822)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>6.975.750</b>
Nedskrivninger primo	(47.712.176)	0
Egenkapitalreguleringer	108.663	0
Afskrivninger på goodwill	(527.330)	0
Andel af årets resultat	5.350.422	0
Regulering interne avancer	102.404	0
Andre reguleringer	(20.242)	0
Tilbageførsel ved afgange	147.530	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(42.550.729)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>51.352.260</b>	<b>49.463.823</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapi- tal kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Nordic Service Part- ners Holding AB	Sverige	AB	30,0	105.708.64 2	(7.073.450)

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(140.000)	(140.000)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	220.000	485.000
	<b>80.000</b>	<b>345.000</b>

## 9. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabets ledelse har et lån i selskabet på 15 t.kr. Lånet er renteberegnet.

## Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære anparter	125.000	1	125.000
	<u>125.000</u>		<u>125.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>11. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	0	37.909
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.000.000	2.086.605
Afledte finansielle instrumenter	0	1.040.575
Andre skyldige omkostninger	1.684.402	69.252
	<u>2.684.402</u>	<u>3.234.341</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>12. Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser overfor moder- og søstervirksomheder	51.506.408	66.566.798
Andre eventualforpligtelser overfor moder- og søstervirksomheder	7.702.181	7.031.968
<b>Eventualforpligtelser relateret til moder- og søstervirksomheder</b>	<u>59.208.589</u>	<u>73.598.766</u>

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes bankmellemværende. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 51.506 t.kr. Garantier afgivet via banken i dattervirksomhederne udgør 7.702 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk og international sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## **Modervirksomhedens noter**

### **13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankmellemværende er afgivet pant i værdipapirdepot. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer og aktieoptioner udgør 153.733 t.kr.